

# NOWE SZCZYTY NA BITCOINIE

Bitcoin osiągnął we wtorek historyczne szczyty swoich notowań na poziomie 69191.94 USD. Poprawiając swoje szczyty z listopada 2021 roku tylko kosmetycznie. Chwilę później nastąpiła dynamiczna korekta, która zniósła notowania około 6.5% niżej względem dnia poprzedniego, chociaż w ciągu dnia spadki dochodziły do 12%. Środowa sesja pokazuje, że obecny trend, najłatwiejsze wzrosty może mieć już za sobą. W 2024 roku Bitcoin zyskuje około 60%, a od dotków w 2023 r. jest to aż 300% i inwestorzy mogą być skorzy do realizacji zysków. Ostatni rajd jest napędzany nadziejami, że uruchomienie spotowych funduszy Bitcoin ETF zwiększy liczbę potencjalnych nabywców kryptowaluty. Fundusze ETF, które pozwalają inwestować w Bitcoina w mniej ryzykowny sposób niż kiedykolwiek wcześniej, przyciągnęły w tym roku ogromny napływ gotówki. W przeciwieństwie do zwykłych Bitcoinowych funduszy ETF, w których aktywa bazowe stanowią kontrakty futures, każdy spotowy Bitcoinowy ETF jest zarządzany przez firmę, która emituje udziały oparte o zasoby Bitcoinów zakupionych za pośrednictwem innych posiadaczy lub autoryzowanych giełd kryptowalut. Udziały są notowane na tradycyjnej giełdzie papierów wartościowych. Amerykańska Komisja Papierów Wartościowych i Giełd zatwierdziła sprzedaż spotowych funduszy ETF w styczniu i od tego czasu inwestorzy zdeponowali około 7,35 miliarda dolarów w 11 różnych funduszach. Dodatkowymi czynnikami wspierającymi obecny trend wzrostowy najpopularniejszej kryptowaluty pozostają potencjalne obniżki stóp procentowych przez Fed i zbliżający się halving, po którym nagroda za wydobycie kryptowaluty zostanie zmniejszona o połowę.

Wraz ze wzrostem notowań największej kryptowaluty zaczęły podążać również mniejsze coiny. Shiba Inu wzrosła w zeszłym tygodniu aż o 130%, Dogecoin o 75%, Solana 27%, a Polkadot o 24%. Widać, że strumień pieniędzy na rynku kryptowalut zaczął płynąć dość szeroko. Dzięki zwiększonemu zainteresowaniu na rynku kryptowalut zyskuje również Coinbase, czyli spółka, która większość przychodów czerpie z platformy do ich wymiany. Jest to największa pod względem obrotu giełda w Stanach Zjednoczonych. Coinbase jest dosyć dobrze skorelowany z notowaniami Bitcoina. W tym roku spółka rośnie o 40%, a od dotka w 2023 r. jest to ponad 600%..

Mieszko Móravski  
Trader, Superfund TFI S.A.

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej ([www.superfund.pl](http://www.superfund.pl)), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.